

Dotyczy : Zapytania ofertowego nr 6/2018

„Świadczenie usług pocztowych na terenie Polski z wyłączeniem powiatu świdnickiego”

ODOWIEDŹ NA ZAPYTANIA

Zamawiający – Świdnickie Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. Bystrzyca Dolna 55 A,58-100 Świdnica przekazuje na stronach internetowych , na których zamieszczono ogłoszenie ,treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający nie przewiduje możliwości dokonywania zmian postanowień zawartej Umowy w stosunku do treści (zapis umowy par.2) ?

Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Wykonawca uwzględni powyższe i w treści Zapytania ofertowego w załączniku 2 § 2 doda postanowienia o następującym brzmieniu:

„Strony przewidują możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach:

- a) gdy nastąpi zmiana wysokości obowiązujących stawek podatku VAT dotyczących usługi lub usług należących do przedmiotu umowy, Strony dopuszczają możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio, tej usługi lub usług, w zakresie odpowiadającym zmianie wysokości stawki podatku VAT. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT,
- b) w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje

się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT" ?

Czy w przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, Zamawiający zmieni zapis treści Zapytania ofertowego w załączniku nr 2 – Projekt Umowy w § 2 pkt ?

Odpowiedź :

Zamawiający nie uwzględni uwagi Oferenta i nie dokona zmiany treści załącznika 2 do zapytania ofertowego z dnia 11 stycznia 2018 roku. Oczekiwane i pożądanym przez Zamawiającego warunki świadczenia usług, jak również ich zakres, a także możliwości zmiany umowy oraz regulacje mające zastosowanie do umowy zostały wskazane m.in. w projekcie umowy, stanowiącym załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego z dnia 11 stycznia 2018 roku. Zamawiający co do zasady nie dopuszcza możliwości zmiany cen jednostkowych z uwagi na fakt, że okres wskazany w Zapytaniu ofertowym, którego ma dotyczyć świadczenie usług, dotyczy okresu jedynie 12 (dwunastu) miesięcy.

Pytanie nr 2:

W Załączniku nr 1 do zapytania ofertowego – Formularz ofertowy Zamawiający w opisie przesyłek uwzględnił jedynie rodzaj i masę przesyłki nie określając przy tym terminu doręczenia oraz wymiarów przesyłek co stanowi niezbędny element do ustalenia cen jednostkowych.

Czy zatem Wykonawca do przedstawienia oferty cenowej może przyjąć, że chodzi o przesyłki ekonomiczne w Gabarycie A ?

przy czym :

Przesyłka ekonomiczna – to przesyłka niebędąca przesyłką najszybszej kategorii ekonomicznej ze standardem doręczenia D+3, gdzie D oznacza dzień nadania, a 1 lub 3 to liczba dni roboczych przeznaczonych na wykonanie usługi.

Gabaryt A – oznacza : Wymiary przesyłek listowych to przesyłki o wymiarach: **MINIMUM** - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, **MAKSIMUM** - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm.

Odpowiedź:

Oczekiwane i pożądanym przez Zamawiającego warunki świadczenia usług, jak również ich zakres, zostały wskazane w Zapytaniu ofertowym z dnia 11 stycznia 2018 roku. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia, z uwagi na zapewnienie transparentności postępowania i zapewnienie równego traktowania Oferentów, nie stosuje żadnych oznaczeń odnoszących się do pojęć i definicji tych pojęć funkcjonujących u danego oferenta, tj. „Gabaryt A”. Określenie potrzeb Zamawiającego w tym zakresie musi być zatem dokonane w sposób opisowy. Dlatego Zamawiający wyjaśnia, że:

- 1) termin doręczenia przesyłki zwykłej, poleconej, poleconej za potwierdzeniem odbioru określa się: do 3 dni roboczych.
- 2) Opis przesyłki : masa do 350g lub od 350g do 1000g.
- 3) Wymiary przesyłek, których realizację przewiduje Zamawiający:
 - a) koperta C6 - 114X162 mm
 - b) koperta C4 - 229X324 mm
 - c) koperta C5 - 162X229 mm

Pytanie nr 3:

Zamawiający przewiduje nadanie przesyłek rejestrowanych listowych krajowych.

Czy w związku z możliwością odmowy przyjęcia przez adresata przesyłki rejestrowanej listowej i konieczności jej zwrotu do nadawcy - Zamawiający dopuszcza rozliczanie opłaty za zwrot niedoręczonych przesyłek rejestrowanych według aktualnie obowiązującego cennika Wykonawcy ?

Odpowiedź :

Oczekiwane i pożądane przez Zamawiającego warunki świadczenia usług, jak również ich zakres, zostały wskazane w Zapytaniu ofertowym z dnia 11 stycznia 2018 roku. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że nie dopuszcza rozliczania opłaty za zwrot niedoręczonych przesyłek listowych.

Sporządził :



PREZES ZARZĄDU

Lidia Mendak

17.01.18

(data podpis Prezesa Zarządu)